
S-274/75030926/22

Rámcová smlouva o spolupráci

v rámci Integrovaného záchranného systému

na úrovni Středočeského kraje

Článek I.

Smluvní strany

1) Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČ: 75030926

zastoupená:                   , ředitelem

(dále jen „ZZS SK“)

2) PRAGOMEDIKA PLUS, a.s.
se sídlem: Černokostelecká 447/36, 251 01 Říčany - Radošovice

zastoupena:                předsedou představenstva

IČ: 250 53 370 DIČ: CZ25053370

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.

B 4036

(dále jen „NZZ“)

(dále společně též jako „smluvní strany44)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne,

měsíce a roku tuto

rámcovou smlouvu o spolupráci

v rámci Integrovaného záchranného systému

na úrovni Středočeského kraje
(dále jen „smlouva4').

Článek II.

Předmět a účel smlouvy

1. ZZS SČK bylo zřízeno na dobu neurčitou usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje ze dne 12.

září 2002, č. 29-10/2002/ZK dle ustanovení § 35 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské

zřízení), jako příspěvková organizace zřízena dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtu, v platném znění a v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č.

20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v tehdy platném znění.

2. NZZ je poskytovatelem zdravotních služeb, který má na základě udělení oprávnění k poskytování

přednemocniční neodkladné péče a zdravotnické dopravní služby, pod č.j. 009769/2018/KUSK podle

zákona o zdravotních službách (§ 2 odst. 2 písm. e) z. č. 372/2011 Sb.).

3. Smluvní strany touto smlouvou deklarují svůj zájem na spolupráci při zajišťování úkolů v rámci

plnění funkcí složek Integrovaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném

záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a zákona č. 240/2000 Sb„ o



krizovém řízení (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s aktuální Plánovací 

dokumentací krizového řízení Středočeského kraje (dále jen „plánovací dokumentace“). 

4. Účelem a předmětem této smlouvy je smluvní úprava poskytování plánované pomoci na vyžádání a 

stanovení principů a podmínek při poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v rámci integrovaného 

záchranného systému (dále jen „IZS“) a dále stanovení způsobu a rozsahu plánované pomoci na 

vyžádám pro potřeby záchranných prací dle ustanovení § 21 zákona č. 239/2000 Sb. 

5. Součinnost a spolupráce smluvních stran je limitována působností a předmětem činnosti smluvních 

stran, čímž jsou definovány zásady jejich spolupráce v rámci IZS, přičemž se tak PRAGOMEDIKA 

PLUS, a.s. touto dohodou stává podle ust. § 4 odst. 2 a § 21 zákona ostatní složkou IZS; síly a 

prostředky uvedené v příloze č. 1 budou tímto zahrnuty do Traumatologického plánu ZZS SK a 

Středočeského kraje. Poskytování plánované pomoci na vyžádání se zahrnuje do poplachového plánu 

integrovaného záchranného systému; plánovanou pomocí na vyžádání se rozumí předem písemně 

dohodnutý způsob poskytnutí pomoci ostatními složkami integrovaného záchranného systému 

základní složce integrovaného záchranného systému /ZZS SK/ při provádění záchranných a 

likvidačních prací. 

Článek lil. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ZZS SK povolává síly a prostředky NZZ prostřednictvím svého Zdravotnického operačního střediska 

(dále jen “ZOS”) v případě potřeby jako plánovanou pomoc při poskytování základní první pomoci 

ve vymezené oblasti Středočeského kraje a jeho okolí. 

2. ZZS SK odpovídá za koordinaci informačních toků mezi smluvními stranami, především za 

aktualizaci informací o kontaktním místě a způsobu vyžadování pomoci, jakož i o adrese a spojení 

na ZOS a průběžně tyto údaje aktualizuje. 

3. NZZ je srozuměna s integrací do poplachového plánu integrovaného záchranného systému jako 

ostatní složka IZS dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona, pročež je povinna poskytnout a průběžně 

aktualizovat: 

a) výpis sil a prostředků (příloha č. 1) 

b) identifikační údaje a kontaktní místo pro povolání (příloha č. 2) 

c) základní údaje o charakteru a rozsahu poskytované pomoci (příloha č. 3) 

4. NZZ je povinna poskytnout v rozsahu své působnosti a předmětu činnosti pomoc na výzvu ZOS, 

přičemž je povinna zajistit obsazenost služeb tak, aby byla zajištěna okamžitá akceschopnost v 

reakčním čase 30 minut. 

5. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o zásadních změnách v systému povolávání, 

tj. v adresáři kontaktního místa (dispečerských pracovišť) pro vyžádání pomoci. 

6. ZZS SČK neodpovídá za jakékoli náklady a výdaje spojené s plněním závazků dle této smlouvy. 

7. NZZ čestně prohlašuje, že prostředky uvedené v příloze č. 1 neužívá k podnikání. 

 



Článek IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let od data podpisu. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez udání důvodů 

za podmínek stanovených občanským zákoníkem. Odpovědnost za škodu způsobenou smluvními 

stranami v důsledku neplnění jejich závazků z této smlouvy se rovněž řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna za podmínek stanovených občanským zákoníkem od této 

smlouvy odstoupit, a to z důvodu závažného porušení této smlouvy, zejména pak ustanovení čl. III 

této smlouvy. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky po jejich odsouhlasení 

všemi smluvními stranami. 

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Smluvní strany shodně konstatují, že závazkový právní vztah založený touto smlouvou a veškeré 

vztahy vzniklé v souvislosti s prováděním této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 

zákona č. 239/2000 Sb. 

8. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského 

kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 

z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Zdravotnickou záchrannou službou 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací použity. Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 

stránkách www.zachranka.cz. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Výpis sil a prostředků 

Příloha č. 2 Identifikační údaje a kontaktní místo pro povolání 

Příloha č. 3 Základní údaje o charakteru a rozsahu poskytované pomoci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..     ………………………….. 

ZZS SK      NZZ 

http://www.zachranka.cz/


  
 
 
 

  

Příloha č. 1 

Výpis sil a prostředků 

2 xRZP 

5SF 0541 

5SF 0540 

 

5 x DZS 

 

5SB 3960, 5SB 4098, 6AX 6290, 5SI6140, 4SU 1464



Příloha č. 2

Identifikační údaje a kontaktní místo pro povolání

PRAGOMEDIKA PLUS, a.s.
se sídlem: Černokostelecká 447/36, 251 01 Říčany - Radošovice zastoupena:              , členem

představenstva

IČ: 250 53 370

DIČ:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 4036

Kontaktní osoba:
                            

tel.č.:                 - dispečink 24 hodin           - vrchní sestra,

email:                              

email:                            

Kontaktní místo pro povolání:

Výjezdové stanoviště Hovorčovice

Hlavní 826

250 64 Hovorčovice



Příloha č. 3 

Základní údaje o charakteru a rozsahu poskytované pomoci 

PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. poskytuje na výzvu Zdravotnického operačního střediska ZZS SK dle 

potřeby dostupné síly a prostředky uvedené v příloze č. 1. 

Síly a prostředky PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. poskytují pomoc ZZS SK při provádění záchranných a 

likvidačních prací při řešení mimořádných událostí, zejména u událostí s hromadným postižením osob, 

a krizových situací dle Zákona č. 239/2000 Sb. o Integrovaném záchranném systému a Zákona č. 

240/2000 Sb. o krizovém řízení ve znění pozdějších předpisů. 

Síly a prostředky PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. se na vyžádání Zdravotnickým operačním střediskem 

ZZS SK bez zbytečného odkladu přesunou na místo mimořádné události dle požadavku ZZS SK. 

V místě mimořádné události se síly a prostředky PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. řídí pokyny Vedoucího 

zdravotnické složky ZZS SK. 

Síly a prostředky PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. transportují postižené osoby z místa mimořádné události 

k dalšímu ošetření do zařízení poskytovatelů akutní péče dle určení ZZS SK. 

PRAGOMEDIKA PLUS, a.s. využívá ke komunikaci se zdravotnickým operačním střediskem ZZS SK 

kontaktní místo uvedené v příloze č. 2. 


		2022-10-10T14:13:34+0200
	Jan Kotrba


		2022-10-12T07:50:22+0200
	MUDr. Pavel Rusý




